अन्तमा अध्ययनको निष्कर्ष प्रस्तुत गरिएको छ।

प्रमुख शब्दावली : विसङ्गतिवादी, शून्यतावादी धार, प्रगतिवादी, क्रान्तिकारी, आख्यानात्मक, सुल्फा, बद्ध, मुक्त, अर्न्तमुखी, बर्हिमुखी, आबा, सार्वभौम, आञ्चलिक, मञ्चीय, नेपथ्य।

विषय प्रवेश

उपन्यासकार पारिजातको जन्म वि. सं. १९९४ (सन् १९३७) वैशाखमा बुबा कालुसिंह र आमा अमृत मोक्तानका तेस्रो सन्तानका रूपमा दार्जिलिङमा भएको हो। उनले स्नातकसम्मको औपचारिक शिक्षा पूरा गरेको देखिन्छ। एम. ए. अङ्ग्रेजी भर्ना गरेर पनि आर्थिक अभावका कारण पढाइ पूरा गर्न नसकी पारिजातले मदन मेमोरियल गर्ल्स हाइस्कुलमा पढाउन थालेको उल्लेख (घिमिरे र ज्ञवाली, २०५८, पृ.